

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **4/2026**, Processo Administrativo nº **48/2026**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de infraestrutura e equipamentos diversos para eventos (sonorização e iluminação, palco e tabladros, estantes e estrutura box truss, tendas, barreiras, contenção e grades, geradores, painel de led, segurança e brigadista, banheiros, projetos, carregadores, limpeza, serviços diversos e mobiliário), incluindo todos os custos envolvidos como transporte, carga, descarga, montagem, desmontagem, mão-de-obra, técnicos de operação, hospedagem e alimentação da equipe, se necessário, e quaisquer outros direta ou indiretamente necessários ao perfeito funcionamento dos equipamentos e dos serviços solicitados, a serem fornecidos sob demanda, em atendimento a agenda de eventos da FCCDA.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
DDTIZA ID Desentupidora e Loc Banheiro LTDA - 15.398.149/0001-48 xlicitacao@gmail.com - (31) 98547-2250	119.900,0000	63.000,0000	56.900,0000 Proveito (47,46%)
IMPERIAL ALUGUEL E VENDAS DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA - 07.241.379/0001-70 licitacao@barracasimperial.com.br - (31) 3434-2887	364.080,0000	180.000,0000	184.080,0000 Proveito (50,56%)
JHONY FRANCE ARAUJO ZEFERINO - 15.360.728/0001-00 jhonyfrance.contato@yahoo.com.br - (31) 99392-7730	693.680,0000	413.000,0000	280.680,0000 Proveito (40,46%)
LOCAFLEX SERVIÇOS LTDA - 06.788.019/0001-20 diretoria@locaflex.com - (31) 98473-4480	742.245,0000	519.571,5000	222.673,5000 Proveito (30,00%)
PH EVENTOS E SERVIÇOS LTDA - 32.087.317/0002-84 pheventosop@gmail.com - (31) 99943-3032	177.680,0000	110.060,0000	67.620,0000 Proveito (38,06%)
PROART EVENTOS LTDA - 26.133.055/0001-63 frlicitacoeseconsultoria@gmail.com - (31) 99494-5798	1.753.933,0000	1.053.442,9900	700.490,0100 Proveito (39,94%)
SARCA ENGENHARIA LTDA - 65.225.531/0001-28 saengenhariamg@gmail.com - (31) 97200-7402	177.400,0000	58.190,0000	119.210,0000 Proveito (67,20%)
VAZ VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA - 47.718.974/0001-79 anamendesazevedo@outlook.com - (37) 99937-9516	89.200,0000	83.800,0000	5.400,0000 Proveito (6,05%)
Totais	4.118.118,0000	2.481.064,4900	1.637.053,5100 Proveito (39,75%)

Detalhes

Assinado por 1 pessoa: CINTIA GERMANO TÔRRE SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/E788-FA63-1665-EE89> e informe o código E788-FA63-1665-EE89

CINTIA GERMANO TORRE SILVA na condição de **Equipe de Apoio** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: LOCAFLEX SERVIÇOS LTDA - CPF/CNPJ: 06.788.019/0001-20				
Lote 4	Data/Hora da Homologação - 26/08/2026 17:20:17			
UTI MOVEL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONTRATAÇÃO DE UTI MÓVEL CONFORME DESCRITIVO. DIÁRIA DE 12H	15,0000	DR	3.803,8000	57.057,0000
CONTRATAÇÃO DE UTI MÓVEL CONFORME DESCRITIVO. DIÁRIA DE 8H	10,0000	DR	2.536,1000	25.361,0000
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 26/08/2026 17:20:17			
GERADORES				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GERADOR 80 KVA LOCAÇÃO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE CONJUNTO DE GRUPO GERADOR SUPER SILENCIADO MOTOR DE 80/KVA, 60 HZ, MICROPROCESSADO E QUADRO DE TRANSFERÊNCIA, 75 DB A 1,5 METRO, PARA FUNCIONAMENTO EM REGIME CONTÍNUO , COM OPERADOR E ÓLEO DIESEL OU SIMILAR). DIÁRIA DE 12H.	20,0000	DR	3.597,3000	71.946,0000
GERADOR 80 KVA LOCAÇÃO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE CONJUNTO DE GRUPO GERADOR SUPER SILENCIADO CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE NO DETALHAMENTO. HORA EXTRA	30,0000	h	269,5000	8.085,0000
GERADOR 180 KVA - LOCAÇÃO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE CONJUNTO DE GRUPO GERADOR SUPER SILENCIADO MOTOR DE 180/KVA, 60 HZ, MICROPROCESSADO E QUADRO DE TRANSFERÊNCIA, 75 DB A 1,5 METRO, PARA FUNCIONAMENTO EM REGIME “CONTÍNUO”, COM OPERADOR E ÓLEO DIESEL. (OU SIMILAR). DIÁRIA DE 12H.	15,0000	DR	3.132,5000	46.987,5000
HORA EXTRA GERADOR 180 KVA LOCAÇÃO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE CONJUNTO DE GRUPO GERADOR SUPER SILENCIADO CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE NO DETALHAMENTO. (OU SIMILAR).	15,0000	h	283,5000	4.252,5000
GERADOR 260 KVA - LOCAÇÃO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE CONJUNTO DE GRUPO GERADOR SUPER SILENCIADO, MOTOR DE 260 KVA, 60 HZ, AUTOMÁTICO, MICROPROCESSADO E QUADRO DE TRANSFERÊNCIA 75 DB A 1,5 METRO PARA FUNCIONAMENTO EM REGIME "CONTÍNUO", COM OPERADOR E ÓLEO DIESEL. DIÁRIA DE 12H.	15,0000	DR	3.159,8000	47.397,0000
GERADOR 260 KVA LOCAÇÃO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE CONJUNTO DE GRUPO GERADOR SUPER SILENCIADO CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE NO DETALHAMENTO. DIÁRIA DE 12H.	15,0000	h	287,7000	4.315,5000
Lote 11	Data/Hora da Homologação - 26/08/2026 17:20:17			
BARREIRAS, CONTEÇÃO E GRADES				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Assinado por 1 pessoa: CINTIA GERMANO TORRE SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/E788-FA63-1665-EE89> e informe o código E788-FA63-1665-EE89

BARRICADA DE ALUMÍNIO COM DIMENSÕES DE 1.10 X 1.00 METROS CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE NO DETALHAMENTO. DIÁRIA DE 24H.	200,0000	DR	31,0000	6.200,0000
CONTENÇÃO DE TAPUME, FABRICADO EM METALON E/OU LAMBRI NA CHAPA 18, MEDINDO 2,25 M DE ALTURA E 2 METROS DE COMPRIMENTO SEM PONTAS DE LANÇA, COM PORTÕES PARA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA, VISANDO AO ISOLAMENTO DA ÁREA DO EVENTO, DISCIPLINAR A ENTRADA DE PÚBLICO PARA CONTROLE DE SEGURANÇA E ISOLAMENTOS DO BACK STAGE. DIÁRIA DE 24H.	1.000,0000	DR	53,0000	53.000,0000
GRADES BAIXA PEÇAS DE 1.20 METROS DE ALTURA X 2.00 METROS DE COMPRIMENTO EM TUBO DE 1 NA CHAPA DE 2.00 MM COM FERRO MACIÇO, GALVANIZADAS. DIÁRIA DE 24H	2.000,0000	DR	25,0000	50.000,0000
Lote 13	Data/Hora da Homologação - 26/08/2026 17:20:17			
SERVIÇOS DIVERSOS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRESTAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE CARREGADOR, PARA APOIO OPERACIONAL NAS ATIVIDADES DE CARGA, DESCARGA, TRANSPORTE INTERNO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MATERIAIS E ESTRUTURAS RELACIONADAS À REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS OU APOIADOS PELA FCCDA, CONFORME DEMANDA. SERVIÇO DE CARREGADOR 6H	50,0000	DR	220,0000	11.000,0000
PRESTAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE CARREGADOR, PARA APOIO OPERACIONAL NAS ATIVIDADES DE CARGA, DESCARGA, TRANSPORTE INTERNO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MATERIAIS E ESTRUTURAS RELACIONADAS À REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS OU APOIADOS PELA FCCDA, CONFORME DEMANDA. SERVIÇO DE CARREGADOR (POR HORA)	100,0000	h	50,0000	5.000,0000
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA GERAL, ANTES, DURANTE E APÓS A REALIZAÇÃO DE EVENTOS, ABRANGENDO FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS. DIÁRIA DE 08H	150,0000	DR	291,9000	43.785,0000
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO, VISANDO GARANTIR A ORGANIZAÇÃO, CONTROLE DE ACESSO, ORIENTAÇÃO AO PÚBLICO E PRESERVAÇÃO DA INTEGRIDADE FÍSICA DOS PARTICIPANTES E DO PATRIMÔNIO DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO. DIÁRIA DE 08H (SUPORTE AOS SEURANÇAS DESARMADOS)	150,0000	DR	288,9900	43.348,5000
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL/EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA DE PRODUÇÃO, VISANDO DAR SUPORTE TÉCNICO, OPERACIONAL E LOGÍSTICO NA ORGANIZAÇÃO, EXECUÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE EVENTOS PROMOVIDOS PELA ADMINISTRAÇÃO/INSTITUIÇÃO. DIÁRIA DE 08H	50,0000	DR	459,4000	22.970,0000
CONTRATAÇÃO DE CAMINHÃO-PIPA COM OPERADOR HABILITADO, DESTINADO AO FORNECIMENTO, TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA	10,0000	DR	1.886,6500	18.866,5000

Fornecedor: IMPERIAL ALUGUEL E VENDAS DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 07.241.379/0001-70

Lote 10		Data/Hora da Homologação - 26/08/2026 17:20:17		
TENDAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Assinado por 1 pessoa: CINTIA GERMANO TÔRRE SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/E788-FA63-1665-EE89> e informe o código E788-FA63-1665-EE89

TENDA PIRAMIDAL 3 X 3 CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA NO DETALHAMENTO. DIÁRIA DE 24H.	20,0000	DR	400,0000	8.000,0000
TENDA PIRAMIDAL 5 X 5 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA FECHADA, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA COM FECHAMENTOS LATERAIS, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 05 METROS DE FRENTE X 05 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL. DIÁRIA DE 24H.	20,0000	DR	500,0000	10.000,0000
TENDA PIRAMIDAL 6 X 6 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA FECHADA, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA COM FECHAMENTOS LATERAIS, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 05 METROS DE FRENTE X 05 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL. DIÁRIA DE 24H.	50,0000	DR	580,0000	29.000,0000
TENDA PIRAMIDAL 10 X 10 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA FECHADA, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA COM FECHAMENTO LATERAIS, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 10 METROS DE FRENTE X 10 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS DE ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA TIPO PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL. DIÁRIA DE 24H.	50,0000	DR	1.000,0000	50.000,0000
CONTRATAÇÃO/LOCAÇÃO DE BARRACAS NO FORMATO PIRAMIDAL CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE NO DETALHAMENTO. DIÁRIA DE 24H	200,0000	DR	415,0000	83.000,0000

Fornecedor: JHONY FRANCE ARAUJO ZEFERINO - CPF/CNPJ: 15.360.728/0001-00				
Lote 8	Data/Hora da Homologação - 26/08/2026 17:20:17			
PALCO E AFINS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PALCO TIPO 01 - TAMANHO MÍNIMO DE 04X04X0,60M DO CHÃO, 04M DE ALTURA DO PISO AO TETO, COM COBERTURA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q30, COM PISO REVESTIDO EM CARPETE PRETO CINZA OU VERMELHO. DIÁRIA DE 24H.	10,0000	DR	800,0000	8.000,0000
PALCO TIPO 02 - TAMANHO MÍNIMO 6 METROS X 4 METROS CONFORME ESPECIFICAÇÃO TECNICA NO DETALHAMENTO. DIÁRIA DE 24H. ACABAMENTO EM CARPETE PRETO E MALHA PRETA EM TODA A ESTRUTURA. PAGOTE DE 3 DIARIAS	15,0000	DR	2.500,0000	37.500,0000
PALCO TIPO 03 - TAMANHO MÍNIMO 8 METROS X 6 METROS CONFORME ESPECIFICAÇÃO TECNICA NO DETALHAMENTO. DIÁRIA DE 24H. ACABAMENTO EM CARPETE PRETO E MALHA PRETA EM TODA A ESTRUTURA. PAGOTE DE 3 DIARIAS	15,0000	DR	3.500,0000	52.500,0000
PALCO TIPO 04 - TAMANHO MÍNIMO 10 METROS X 08 METROS CONFORME ESPECIFICAÇÃO TECNICA NO DETALHAMENTO. PACOTE DE 09 DIÁRIA DE 24H.	15,0000	DR	9.000,0000	135.000,0000
PALCO TIPO 05 - TAMANHO MÍNIMO 14 METROS X 10 METROS CONFORME ESPECIFICAÇÃO TECNICA NO DETALHAMENTO. DIÁRIA DE 24H.	5,0000	DR	19.000,0000	95.000,0000

Assinado por 1 pessoa: CINTIA GERMANO TORRE SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/E788-FA63-1665-EE89> e informe o código E788-FA63-1665-EE89

PRATICÁVEL PARA PALCO COM PISO DE MADEIRA PINTADO DE PRETO OU COM CARPETE PRETO E ESTRUTURA DE ALUMÍNIO OU AÇO COM DIMENSÕES DE 1 X 2 METROS, E 40CM DE ALTURA. DIÁRIA DE 24H.	40,0000	DR	250,0000	10.000,0000
PRATICAVEL EM ALUMINIO PARA PALCO - 2M X 1M CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE NO DETALHAMENTO. DIÁRIA DE 24H	40,0000	DR	150,0000	6.000,0000
CARPETE PRETO PARA PALCO COM INSTALAÇÃO. AS MEDIDAS SERÃO INFORMADAS CONFORME NECESSIDADE. DIÁRIA de 24H.	400,0000	DR	80,0000	32.000,0000
TECIDO PRETO OXFORD PARA USO CENOGRÁFICO COM INSTALAÇÃO. AS MEDIDAS SERÃO INFORMADAS CONFORME NECESSIDADE. DIÁRIA de 24H.	500,0000	DR	65,0000	32.500,0000
BATERIA ACÚSTICA COMPLETA (diárias de 12h): com peles novas e todos os acessórios e acompanhante para auxílio na montagem, (padrão de qualidade igual ou superior aos modelos Mapex, Pearl, Gretsch, DW, Tama, Prime ou Sonor).	10,0000	DR	450,0000	4.500,0000

Fornecedor: DDTIZA ID Desentupidora e Loc Banheiro LTDA - CPF/CNPJ: 15.398.149/0001-48				
Lote 3		Data/Hora da Homologação - 26/08/2026 17:20:17		
BANHEIROS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANHEIROS QUÍMICOS PNE COM CORRIMÃO, PISO ANTIDERRAPANTE, PORTA OBJETOS, PONTO DE VENTILAÇÃO INTERNA, RESERVATÓRIO INTERNO DE DEJETOS, PAPEL HIGIÊNICO, SABONETE LÍQUIDO E PAPEL TOALHA BRANCA, TRAVA INTERNA MEDINDO 116CM X 170CM DE PROFUNDIDADE VOLUME DO TANQUE: 280 LITROS. DIÁRIA DE 12H.	50,0000	DR	115,0000	5.750,0000
BANHEIROS QUÍMICOS STANDARD, VASO SANITÁRIO COM TAMPA, CAPACIDADE 220L, REPOSIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO, SABONETE LÍQUIDO E PAPEL TOALHA BRANCA, ADESIVO DESCRITO FEMININO, MASCULINO, MEDINDO 116CM X 122CM DE PROFUNDIDA. DIÁRIA DE 12H.	500,0000	DR	114,5000	57.250,0000

Fornecedor: VAZ VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA - CPF/CNPJ: 47.718.974/0001-79				
Lote 1	Data/Hora da Homologação - 26/08/2026 17:20:17			
SEGURANÇA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Segurança Desarmada (feminino/masculino) traje social e/ou uniformizado (conforme solicitação), portando rádio de comunicação ou aparelho celular e detectores de metais (sendo dois para cada evento a ser atendido), com vículo de apoio próprio, treinado e capacitado para execução de segurança desarmada (diurna/noturna), com nada consta da Policia Civil, de empresa especializada no ramo e credenciada junto a órgão competente. Diaria 12h	100,0000	DR	452,8206	45.282,0600
Segurança Desarmada (feminino/masculino) traje social e/ou uniformizado (conforme solicitação), portando rádio de comunicação ou aparelho celular e detectores de metais (sendo dois para cada evento a ser atendido), com vículo de apoio próprio, treinado e capacitado para execução de segurança desarmada (diurna/noturna), com nada consta da Policia Civil, de empresa especializada no ramo e credenciada junto a órgão competente. Diaria 08h	100,0000	DR	385,1794	38.517,9400

Fornecedor: PH EVENTOS E SERVIÇOS LTDA - CPF/CNPJ: 32.087.317/0002-84				
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 26/08/2026 17:20:17		
BRIGADISTA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BRIGADISTA possuir uniforme de fácil identificação no local do evento, portando bolsa de resgate completa, roupão de incêndio, bota ante chamas, balaclava e capacete. Diaria 8 horas	300,0000	DR	195,0000	58.500,0000
Lote 14		Data/Hora da Homologação - 26/08/2026 17:20:17		
MOBILIARIO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE MOBILIÁRIO VARIADO PARA CAMARINS, DESTINADOS A ATENDER ARTISTAS, AUTORIDADES E EQUIPE TÉCNICA DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO, CONFORME DESCRITIVO.	10,0000	DR	4.556,0000	45.560,0000
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM, ORGANIZAÇÃO E DESMONTAGEM KIT DE MESAS E CADEIRAS PLÁSTICAS, DESTINADAS A ATENDER AO EVENTO	150,0000	DR	40,0000	6.000,0000

Fornecedor: PROART EVENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 26.133.055/0001-63				
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 26/08/2026 17:20:17			
SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA SHOWS DE GRANDE PORTE CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE NO DETALHAMENTO. DIÁRIA DE 12H.	3,0000	DR	24.563,3300	73.689,9900
SONORIZAÇÃO PARA SHOWS DE GRANDE PORTE CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE NO DETALHAMENTO. DIÁRIA DE 12H.	3,0000	DR	13.000,0000	39.000,0000
ILUMINAÇÃO PARA SHOWS DE GRANDE PORTE CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE NO DETALHAMENTO. DIÁRIA DE 12H.	3,0000	DR	9.000,0000	27.000,0000
SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA SHOWS DE MÉDIO PORTE CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE NO DETALHAMENTO. PACOTE DE 03 DIÁRIA DE 12H.	10,0000	DR	10.000,0000	100.000,0000
SONORIZAÇÃO PARA SHOWS DE MÉDIO PORTE CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE NO DETALHAMENTO. DIÁRIA DE 12H.	8,0000	DR	7.500,0000	60.000,0000
ILUMINAÇÃO PARA SHOWS DE MÉDIO PORTE CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE NO DETALHAMENTO. DIÁRIA DE 12H.	8,0000	DR	4.500,0000	36.000,0000
SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE COM EQUIPAMENTOS E APARELHAGEM PARA AMBIENTE ABERTO, COMPOSTO DE 01 MESA DE 32 CANAIS, 08 CAIXAS TRY WAY, 08 SUB 18", RETORNO PARA PALCO E ILUMINAÇÃO C/ 24 REFLETORES. PACOTE DE 03 DIÁRIA DE 12H.	10,0000	DR	5.231,0000	52.310,0000

Assinado por 1 pessoa: CINTIA GERMANO TÔRRE SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/E788-FA63-1665-EE89> e informe o código E788-FA63-1665-EE89

SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE NO DETALHAMENTO. DIÁRIA DE 12H.	8,0000	DR	4.000,0000	32.000,0000
ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE NO DETALHAMENTO. DIÁRIA DE 12H.	8,0000	DR	3.000,0000	24.000,0000
SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO MICRO PORTE COM EQUIPAMENTOS E APARELHAGEM PARA AMBIENTE ABERTO, COMPOSTO DE MESA 24 CANAIS, 04 CAIXAS TRY WAY, 04 SUB 18”, RETORNO COMPLETO PARA PALCO E ILUMINAÇÃO C/ 24 REFLETORES. DIÁRIA DE 12H.	10,0000	DR	4.000,0000	40.000,0000
SONORIZAÇÃO MICRO PORTE CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE NO DETALHAMENTO. DIÁRIA DE 12H.	10,0000	DR	3.000,0000	30.000,0000
ILUMINAÇÃO MICRO PORTE CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE NO DETALHAMENTO. DIÁRIA DE 12H.	10,0000	DR	2.000,0000	20.000,0000
MINI BRUTS DE 04 A 06 LÂMPADAS DWE DE 600W, CADA. DIÁRIA DE 12H.	8,0000	DR	150,0000	1.200,0000
REFLETOR ELIPSOIDAL, CONTENDO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ÂNGULO DE ABERTURA DE 25º A 50º; LAMPADA 750W; REFLETOR FACETADO DICRÓICO; TUBOS DE LENTES INTERCAMBIÁVEIS; TUBO ROTATÓRIO EM 25%; FECHOS DE AÇO INOXIDÁVEL MONTÁVEIS DE TRÊS PLANOS; AJUSTE DE LÂMPADAS; ÍRIS; PORTA GOBO.	10,0000	DR	199,9000	1.999,0000
MICROFONE DE MÃO: PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO MODELO SHURE SM57 E SM58.D17. DIÁRIA DE 12H.	20,0000	DR	100,0000	2.000,0000
MICROFONE DE MÃO SEM FIO: PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO MODELO SHURE BETA SM57 E SM58, FM. DIÁRIA DE 12H.	20,0000	DR	100,0000	2.000,0000
MICROFONE AURICULAR SEM FIO: VHF, CABEÇA, PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO MODELO HEADSET. DIÁRIA DE 12H.	30,0000	DR	900,0000	27.000,0000
MCROFONE DIRECIONAL: PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO MODELO SHOTGUN. DIÁRIA DE 12H.	30,0000	DR	100,0000	3.000,0000
PASSA CABO - 5 VIAS/ CANALETAS COM 240MM²; 90CM DE COMPRIMENTO; 50CM DE LARGURA; 15KG; PASSA CABOS DE 5 VIAS, TODO EM BORRACHA VULCANIZADA PRETA E TAMPA EM PLÁSTICO AMARELO, A QUAL SINALIZA A PASSAGEM; POSSUI 2 VIAS INTERNAS PARA PASSAGEM E PROTEÇÃO DE CABOS, COM ACESSO PELA TAMPA ARTICULADA, PERMITINDO FÁCIL COLOCAÇÃO E REMOÇÃO DE CABOS E MANGUEIRAS; SUPERFÍCIE RUGOSA PARA GERAR MELHOR TRAÇÃO NO TRÁFEGO DE VEÍCULOS.	100,0000	M	40,0000	4.000,0000
PONTOS DE INSTALAÇÕES DE TOMADAS E OUTRAS NECESSIDADES ELÉTRICAS, INCLUINDO MÃO DE OBRA E FIAÇÃO.	100,0000	srv	90,0000	9.000,0000
Lote 9	Data/Hora da Homologação - 26/08/2026 17:20:17			
ESTRUTURA BOX TRUSS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

COBERTURA EM ESTRUTURA Q30 MEDINDO 10X10 METROS, COM COBERTURA EM LONA ANTI CHAMA BRANCA, PRETA OU TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LIMPA, SEM FUIROS, EM 2 ÁGUAS E, CASO SOLICITADO, ACABAMENTO EM TECIDO PRETO NOS PILARES. QUANDO NECESSÁRIO O CONTRATADO DEVERÁ FORNECER A ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) MECÂNICA E DAS LONAS, VÁLIDA PARA VISTORIAS ROTINEIRAS DO CBMMG. DIÁRIA DE 24H.	50,0000	DR	4.474,8800	223.744,0000
TRELIÇA EM ALUMÍNIO Q20 (BOX TRUSS) CONFORME ESPECIFICAÇÃO TECNICA NO DETALHAMENTO. DIÁRIA DE 24H.	50,0000	DR	50,0000	2.500,0000
TRELIÇA EM ALUMÍNIO Q30 (BOX TRUSS) CONFORME ESPECIFICAÇÃO TECNICA NO DETALHAMENTO. DIÁRIA DE 24H.	400,0000	DR	75,0000	30.000,0000
TRELIÇA EM ALUMÍNIO Q50 (BOX TRUSS) CONFORME ESPECIFICAÇÃO TECNICA NO DETALHAMENTO. DIÁRIA DE 24H.	400,0000	DR	95,0000	38.000,0000
Lote 12	Data/Hora da Homologação - 26/08/2026 17:20:17			
PAINEL DE LED				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Painel de led em alta definição P2.7mm outdoor placa 50cm x 50cm com transmissão ao vivo simultânea. Recomendado para Chuva, Sol e poeira. Distância entre pixels: 2.7mm; Pixel configuração: 1R1G1B; Brilho (nits): 6500; LED: SMD; Taxa de atualização: >3000; Dimensão (mm): 500x500; Grau de proteção: IP54; Peso (kg): 12; Tipo de gabinete: Alumínio; Voltagem: 220 V; Processadora RGB LINK em resolução 4k; Tamanho: 4 metros de largura por 2 metros de altura, totalizando 8 metros quadrados.	10,0000	DR	2.400,0000	24.000,0000
Painel de led em alta definição P2.7mm outdoor placa 50cm x 50cm com transmissão ao vivo simultânea. Recomendado para Chuva, Sol e poeira. Distância entre pixels: 2.7mm; Pixel configuração: 1R1G1B; Brilho (nits): 6500; LED: SMD; Taxa de atualização: >3000; Dimensão (mm): 500x500; Grau de proteção: IP54; Peso (kg): 12; Tipo de gabinete: Alumínio; Voltagem: 220 V; Processadora RGB LINK em resolução 4k; Tamanho: 5 metros de largura por 3 metros de altura, totalizando 15 metros quadrados.	10,0000	DR	3.800,0000	38.000,0000
Painel de led em alta definição P2.7mm outdoor placa 50cm x 50cm com transmissão ao vivo simultânea. Recomendado para Chuva, Sol e poeira. Distância entre pixels: 2.7mm; Pixel configuração: 1R1G1B; Brilho (nits): 6500; LED: SMD; Taxa de atualização: >3000; Dimensão (mm): 500x500; Grau de proteção: IP54; Peso (kg): 12; Tipo de gabinete: Alumínio; Voltagem: 220 V; Processadora RGB LINK em resolução 4k. Tamanho: 6 metros de largura por 4 metros de altura, totalizando 24 metros quadrados.	10,0000	DR	4.800,0000	48.000,0000
Painel de led em alta definição P2.7mm outdoor placa 50cm x 50cm com transmissão ao vivo simultânea. Recomendado para Chuva, Sol e poeira. Distância entre pixels: 2.7mm; Pixel configuração: 1R1G1B; Brilho (nits): 6500; LED: SMD; Taxa de atualização: >3000; Dimensão (mm): 500x500; Grau de proteção: IP54; Peso (kg): 12; Tipo de gabinete: Alumínio; Voltagem: 220 V; Processadora RGB LINK em resolução 4k.; Tamanho: 8 metros de largura por 4 metros de altura, totalizando 32 metros quadrados.	10,0000	DR	6.500,0000	65.000,0000

Fornecedor: SARCA ENGENHARIA LTDA - CPF/CNPJ: 65.225.531/0001-28

Lote 5

Data/Hora da Homologação - 26/08/2026 17:20:17

ELABORA DE PET E DECLARAÇÃO DE RISCO

Assinado por 1 pessoa: CINTIA GERMANO TÔRRE SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/E788-FA63-1665-EE89> e informe o código E788-FA63-1665-EE89



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ELABORAÇÃO DE PET ELABORAÇÃO DE PROJETO DE EVENTO TEMPORÁRIO (PET) CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE NO DETALHAMENTO.	10,0000	srv	3.478,5360	34.785,3600
DECLARAÇÃO DE EVENTO RISCO MÍNIMO, BAIXO E MÉDIO (CORPO DE BOMBEIROS) SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA ELABORAÇÃO E PROTOCOLO DA DECLARAÇÃO DE EVENTO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, CONFORME A CLASSIFICAÇÃO DE RISCO MÍNIMO, RISCO BAIXO OU RISCO MÉDIO, DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS E DIMENSÕES DO EVENTO.	10,0000	DR	2.340,4640	23.404,6400

Itabira, 26 de Agosto de 2026.

Equipe de Apoio: CINTIA GERMANO TORRE SILVA

Assinado por 1 pessoa: CINTIA GERMANO TORRE SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/E788-FA63-1665-EE89> e informe o código E788-FA63-1665-EE89



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: E788-FA63-1665-EE89

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



CINTIA GERMANO TÔRRE SILVA (CPF 087.XXX.XXX-77) em 26/08/2026 17:38:34 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/E788-FA63-1665-EE89>